Questo decreto corregge e aggiorna diverse regole che riguardano le gare d'appalto e la gestione dei contratti 

pubblici, con particolare attenzione alle concessioni. 

2. Per i contratti di concessione aventi ad oggetto servizi il cui valore sia inferiore ad € 140.000 (Centoquarantamila), 

non è necessaria alcun livello di qualificazione. 

3. I contratti di concessione aventi ad oggetto servizi il cui valore sia pari o superiore a 140 mila euro ed inferiore alla 

soglia comunitaria  , per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione, è obbligatoria almeno una